[image: image1.jpg]

Совета при администрации муниципального образования «Холмский городской округ» по противодействию коррупции на территории муниципального образования «Холмский городской округ»

__________________________________________________________________________
                                                  ПРОТОКОЛ
от 29.03.2023    № 1
Присутствовали:
	Любчинов
Дмитрий Генрихович
	- мэр муниципального образования «Холмский             ГО», председатель Совета;

	Маркова

Наталья Петровна

	- вице - мэр МО «Холмский ГО», заместитель председателя Совета;

	Александрук

Инна Анатольевна
	- начальник отдела муниципальной службы и кадров администрации МО «Холмский ГО», секретарь Совета.

	Члены Совета:

	Силкина
Елена Ивановна
	- председатель Собрания МО «Холмский ГО»;

	Шаронов

Александр Владимирович
	- директор контрольно – правового департамента администрации МО «Холмский ГО»;

	Дрынов
Дмитрий Владимирович
	- председатель Контрольно – счетной палаты МО «Холмский ГО»;

	Бекишев

Александр Анатольевич

Субещанская Светлана Васильевна
	- член Холмского городского Совета ветеранов войны, труда, пенсионеров вооруженных сил и правоохранительных органов;

- председатель Общественного совета при администрации муниципального образования «Холмский городской округ»;

	Пилипчук

Яна Валерьевна
	- заместитель руководителя УФНС России по Сахалинской области

Приглашенные:
Князькова Светлана Александровна     - старший помощник прокурора Холмского

       городского округа
	Салова Ирина Александровна
Представители средств массовой информации
	 - исполняющий обязанности директора департамента экономического развития, инвестиционной политики и закупок администрации МО «Холмский ГО»

Повестка заседания:

1. Анализ проведения экспертизы проектов нормативных правовых актов, а также действующих нормативных правовых актов на коррупциогенность за 2022 год.
2. Результаты мониторинга федерального и регионального законодательства с целью своевременного приведения муниципальных правовых актов в соответствие по итогам 2022 года.
(Шаронов А.В.)

1.1. Отделу муниципальной службы и кадров администрации МО «Холмский ГО» (Александрук ИА.) с целью повышения уровня компетентности, профессиональных навыков в сфере антикоррупционной экспертизы нормативно-правовых актов, организовать обучение на курсах повышения квалификации сотрудников Департамента ЖКХ администрации МО «Холмский ГО», Департамента по управлению муниципальным имуществом и землепользования администрации МО «Холмский ГО», в должностные обязанности которых входит разработка муниципальных нормативно-правовых актов.

Срок: до 31.06.2023.
2.1.
Информацию директора контрольно – правового департамента администрации МО «Холмский ГО» Шаронова А.В. принять к сведению.

3.О результатах рассмотрения актов прокурорского реагирования  на предмет  нарушения действующего законодательства Российской Федерации по итогам 2022 года.
(Шаронов А.В.)
3.1. Департаменту ЖКХ администрации МО «Холмский ГО» (Пак С.Ю.) привести в соответствие с действующим законодательством РФ нормативно-правовые акты, на которые в 2022 году поступили протесты Холмской городской прокуратуры, в том числе:

- «Об утверждении Порядка предоставления субсидии предприятиям и организациям на проведение мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективностм на территории муниципального образования «Холмский городской округ»;

- «Об обращении с ртутьсодержащими отходами на территории муниципального образования «Холмский городской округ»;

- «Об утверждении Порядка предоставления субсидий территориальным общественным самоуправлениям муниципального образования «Холмский городской округ»на осуществление собственных инициатив по вопрсам местного значения»;

- «Об утверждении Положения об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах регулярных перевозок в границах муниципального образования «Холмский городской округ».

Вице-мэру муниципального образования «Холмский городской округ» Поддубному Е.В. обеспечить контроль в части исполнения.

Срок: до 01.05.2023.
4. Анализ эффективности размещения закупок для муниципальных нужд в 2022 году. О результатах работы по недопущению нарушения норм антикоррупционного законодательства при осуществлении закупок, товаров, работ, услуг по итогам 2022 года.
(Салова И.А.)
     4.1. Информацию исполняющего обязанности директора департамента экономического развития, инвестиционной политики и закупок администрации МО «Холмский ГО» Саловой И.А. принять к сведению.

Повестка заседания рассмотрена.